
Pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende de vaststelling van 
het referentiekader onderwijskwaliteit, vermeld in artikel 4, 

§2, eerste lid, 2°, van het decreet van 8 mei 2009 betreffende 

de kwaliteit van onderwijs. 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 8 mei 2009 betreffende de kwaliteit van onderwijs, artikel 

4, §2, eerste lid, 2°, vervangen bij het decreet van 23 maart 2018 ; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 1 oktober 2010 tot uitvoering 

van het decreet van 8 mei 2009 betreffende de kwaliteit van onderwijs met 

betrekking tot het referentiekader van de inspectie; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 20 november 

2017; 

 

Gelet op advies … van de Raad van State, gegeven op…, met toepassing van artikel 

84, §1, eerste lid, 2°,van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 

januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Het referentiekader onderwijskwaliteit, vermeld in artikel 4, §2, eerste lid, 

2°, van het decreet van 8 mei 2009 betreffende de kwaliteit van onderwijs, wordt 

vastgesteld in de bijlage die bij dit besluit is gevoegd. 

 

Art. 2. Het besluit van de Vlaamse Regering van 1 oktober 2010 tot uitvoering van 

het decreet van 8 mei 2009 betreffende de kwaliteit van onderwijs met betrekking 

tot het referentiekader van de inspectie wordt opgeheven voor wat het 

basisonderwijs, secundair onderwijs, deeltijds kunstonderwijs en 

volwassenenonderwijs betreft. 

 

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 september 2018. 

 



Pagina 2 van 2 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 

 


